
ISTITUTO COMPRENSIVO di  CORINALDO 
Via Dante,45 – 60013 CORINALDO  (AN) 

Codice Meccanografico ANIC834008 – Codice Fiscale 92015290429 
Tel. 071.67161 - Fax 071.7978021 – e-mail: anic834008@istruzione.it - www.iccorinaldo.edu.it 

 

 

                     Corinaldo 05/11/2019 

 

 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

ATTI INTERNI 

 

 

Oggetto: DETERMINA AFFIDAMENTO SUPPLENZA TEMPORANEA PER SOSTITUZIONE 

DOCENTE  DI SOSTEGNO SCUOLA PRIMARIA GORETTI 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il "Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni scolastiche" di cui al DPR n. 

275/1999; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165/2001, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche'; 

VISTO il D.M. 131 del 13/06/2007 come modificato dal D.M. n. 326 del 04/06/201; 

VISTA la circolare MIUR 38905 del 28.08.2019 “Istruzioni ed indicazioni operative in merito al conferimento 

delle supplenze per docenti e personale ATA”; 

VISTO che in organico di diritto a.s. 2019/20 risultano n. 8 cattedre e 13 ore di insegnamento di sostegno 

presso la scuola primaria; 

TENUTO CONTO della richiesta di congedo anticipato per gravidanza della docente G.M. in servizio presso la 

primaria “S.M. Goretti” di Corinaldo per n. 24 Ore sett.li; 

VISTO l’esito negativo delle convocazioni attuate nei confronti dei docenti specializzati presenti nella 

graduatoria interna di questo Istituto e nelle graduatorie degli istituti viciniori della provincia di Ancona; 

CONSIDERATO altresì che tra le MAD pervenute non risulta personale specializzato nel sostegno; 

VISTO che non è stato possibile reperire detto personale tramite la convocazione prot. 8240/C2c del 

29/10/2019  effettuata sulla graduatoria comune di questo Istituto, né tramite la convocazione prot. 8409/C2c 

del 31/10/2019 effettuata sulle graduatorie comuni delle scuole viciniori; 

PRESO ATTO che tra le MAD inviate dal personale in possesso della Laurea in Scienze della Formazione 

primaria della provincia di Ancona, i candidati risultano impegnati in altre supplenze brevi e/o fino al termine 

dell’attività didattica; 

VISTO che tra le MAD pervenute risulta presente la candidata SANDRONI SABRINA in possesso della 

Laurea in Scienze dell’Educazione, il cui C.V. per le attività precedentemente svolte e per gli studi effettuati in 

merito alla specifica disabilità dell’alunno, risulta valido e congruente;  

CONSIDERATA la necessità  urgente di fornire adeguato personale alla classe in presenza di Handicap grave; 

 

DISPONE 

 

l’affidamento dell’incarico di supplenza temporanea in sostituzione della docente titolare, assente per 

astensione obbligatoria per complicanze della gestazione, alla docente SANDRONI SABRINA con la quale 

verrà stipulato apposito contratto. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Francesco Savore 

 

ANIC834008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008502 - 05/11/2019 - C/2/b - U

Firmato digitalmente da FRANCESCO SAVORE

mailto:anic834008@istruzione.it

		2019-11-06T11:48:59+0100
	SAVORE FRANCESCO




